
КАМ’ЯНСЬКА МIСЬКА РАДА
20 сесія VIII скликання

Р I Ш Е Н Н Я
від 24.06.2022                                        м.Кам’янське                                     №624-20/VIII
Про затвердження Програми надання 
субвенції з бюджету Кам’янської міської
територіальної громади районному бюджету
Кам’янського району для забезпечення 
окремих видатків апарату Кам’янської 

районної ради у 2022 році, спрямованих на виконання 
її повноважень 
Ураховуючи лист Кам’янської районної ради (вх. від 17.06.2022 
№7-04/1349), висновок постійної комісії міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій, рішення Кам’янської районної ради від 31.05.2022 №67-28/VIII «Про продовження строку дії Програми підтримки Кам’янського району Дніпропетровської області, діяльності Кам’янської районної ради та сприяння реалізації ініціативних проєктів, спрямованих на соціально-економічний розвиток Кам’янського району, на 2022-2025 роки», керуючись Бюджетним кодексом України, ст.26, 61, 64 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району 
для забезпечення  окремих видатків апарату Кам’янської районної ради 
у 2022 році, спрямованих на виконання її повноважень (додається). 
2. Департаменту фінансів Кам’янської міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою, в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на 2022 рік (зі змінами).
3. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент фінансів Кам’янської міської ради, координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль – на постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.
Міський голова 







Андрій БІЛОУСОВ
Додаток

до рішення міської ради

від 24.06.2022  № 624-20/VIII
ПРОГРАМА

надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району для забезпечення
окремих видатків апарату Кам’янської районної ради у 2022 році, спрямованих на виконання її повноважень
ПАСПОРТ

Програми надання  субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району 
для забезпечення  окремих видатків апарату Кам’янської районної ради 
у 2022 році, спрямованих на виконання її повноважень
	1.
	Назва програми
	Програма надання субвенції 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району для забезпечення окремих видатків апарату Кам’янської районної ради у 2022 році, спрямованих на виконання
 її повноважень (далі – Програма)

	2.
	Ініціатор розроблення Програми
	Кам’янська міська рада

	3.
	Розробник Програми
	Кам’янська міська рада

	4.
	Співрозробники Програми
	Департамент фінансів Кам’янської міської ради, Кам
’янська районна рада, 

	5.
	Відповідальний виконавець Програми
	Департамент фінансів Кам’янської міської ради, Кам
’янська районна рада

	6.
	Учасники Програми
	Департамент фінансів Кам’янської міської ради, Кам
’янська районна рада

	7.
	Головний розпорядник коштів
	Департамент фінансів Кам’янської міської ради

	8.
	Термін реалізації Програми
	2022 рік

	9.
	Джерела фінансування
	Кошти бюджету Кам’янської міської територіальної громади

	10.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми, всього:
	250,00 тис. грн.


1. Загальна характеристика Програми

Програму надання субвенції з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району 
для забезпечення окремих видатків апарату Кам’янської районної ради у 2022 році, спрямованих на виконання її повноважень розроблено відповідно 
до статті 140 Конституції України, Бюджетного кодексу України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» з урахуванням Указу Президента України від 30 серпня 2001 року №749/2001 «Про державну підтримку розвитку місцевого самоврядування в Україні». Програма спрямована на подальший розвиток місцевого самоврядування як важливої складової становлення громадянського суспільства.

2. Мета Програми


Метою Програми є забезпечення сталого розвитку місцевого самоврядування, налагодження співпраці між Кам’янською районною радою 
та територіальною громадою міста Кам’янське, ефективність функціонування виконавчого апарату Кам’янської районної ради.
3. Визначення проблеми

Кам’янська районна рада відповідно до Конституції України та Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» представляє інтереси жителів Кам’янського району, до складу якого входять 12 територіальних громад,
від імені та в інтересах 439 тисяч жителів району здійснює відповідні функції
і повноваження.

Останні етапи реформи децентралізації та зміни до Бюджетного кодексу України виявили актуальні проблеми, пов’язані з фінансовим та матеріальним забезпеченням діяльності районної ради. На теперішній час Бюджетний кодекс України в статті 641 чітко визначає джерела доходів районних бюджетів,
але вони є нестабільними і по суті обмежуються прибутком комунальних підприємств, засновником яких є районна рада, та орендною платою
за користування відповідним майном тощо.

Відповідно до законодавства України Кам’янською районною радою
як правонаступником районних рад Верхньодніпровського, Криничанського
та П’ятихатського районів, ліквідованих Верховною Радою України,
у комунальну власність територіальних громад передано всі об’єкти спільної власності територіальних громад району, які знаходяться на території 
цих територіальних громад. А, отже, джерела наповнення доходної частини загального фонду районного бюджету не забезпечують в повній мірі навіть утримання апарату ради та приміщення для його розміщення.

Відповідно до повноважень районна рада забезпечує взаємодію органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, функціонування об’єктів комунальної власності та якістю комунальних послуг, підготовкою інформаційного ресурсу для вирішення проблем розвитку соціально-економічного розвитку району.

4. Шляхи і засоби розв’язання проблем


  Реалізація Програми відбуватиметься шляхом надання субвенція 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району для забезпечення оплати праці та нарахування 
на заробітну плату посадових осіб місцевого самоврядування районної ради 
у 2022 році.

5. Фінансове забезпечення

Фінансове забезпечення Програми здійснюється в рамках коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади.

Програма передбачає основне фінансування в межах коштів, затверджених рішеннями про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на 2022 рік.

Заходи щодо виконання Програми надання субвенції 
з бюджету Кам’янської міської територіальної громади районному бюджету Кам’янського району для забезпечення окремих видатків апарату Кам’янської районної ради у 2022 році, спрямованих на виконання її повноважень наведені у додатку до Програми.

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Організація виконання Програми покладається на Кам’янську міську раду.

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів 
та інвестицій.

Секретар міської ради 



               Наталія КТІТАРОВА
